

Skydd av arter – vårt gemensamma ansvar (SOU 2021:51)

Energimarknadsinspektionen (Ei) tillstyrker artskyddsutredningens bedömningar och förslag vad gäller kunskapskrav och utredningsansvar, förslag om livsmiljöunderlag, förslag om nya regler gällande fridlysning samt förslaget om att utreda föreskrifter om att luftledningar för el ska säkras mot risker för fågellivet.

Ei har inga synpunkter på övriga förslag.

Energimarknadsinspektionens övervägande

Avsnitt 10 Förslag kunskapskrav och utredningsansvar

Samlad och lättillgänglig information hos Naturvårdsverket möjliggör för verksamhetsutövare och myndigheter att få tillgång till bättre kunskapsunderlag vilket kan bidra till effektivare tillståndsprocesser där artskyddet är en fråga.

Avsnitt 11 Livsmiljöunderlag

Livsmiljöunderlag kan underlätta och effektivisera tillståndsprocesserna genom att samla information om arter och livsmiljöer samt innehålla en analys av vilka typer av verksamheter som på olika sätt utgör hot mot de fridlysta, hotade eller regionalt prioriterade arterna och vilka försiktighetsåtgärder som skulle kunna vidtas för att minimera eller helt undanröja hotet. Livsmiljöunderlagen kan också tydliggöra vilken information om arter och deras livsmiljö som behövs i ärende om nätkoncession för linje.

Avsnitt 12 Förslag om nya fridlysningsregler

Att reglerna om fridlysning flyttas från förordning till lag är positivt då det finns ett behov av förarbeten för dessa regler. En uppdelning av reglerna kan även leda till mer ändamålsenliga tolkningar i praxis av de olika skydd som bestämmelserna innebär.

Ei anser att det finns ett behov av den föreslagna utredningen om föreskrifter om hur luftledningar ska utformas för att minska riskerna för fågellivet. Detta då det i

Sverige inte finns några råd eller rekommendationer från någon myndighet om när, hur och var, luftledningar bör säkras mot risker för fåglar, vilket kan göra det svårt att bedöma behovet av sådana skyddsåtgärder. Sådana föreskrifter kan också minska riskerna för leveransstörningar i ledningsnäten på grund av fågelkollisioner.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Anne Vadasz Nilsson. Vid den slutliga handläggningen deltog även chefsjuristen Göran Morén, chefsekonomen Therése Hindman Persson, avdelningschefen Daniel Norstedt samt juristen Charlotta Jigvall, föredragande.

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter.

Anne Vadasz Nilsson

Charlotta Jigvall

2021-10-14

2021-102671-0002